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02 

03 ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ 

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

01 ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,  

РАБОТ (УСЛУГ) 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

Территориальный орган Федеральной службы  
государственной статистики  
по Вологодской области  (Вологдастат)  

в 2022 году 

2 



ВОЛОГДАСТАТ 

ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, 

РАБОТ И УСЛУГ 

3 

Добыча полезных ископаемых 

0,65 млрд руб. 

10,5 млн руб. 

Обрабатывающие производства 

1 189,8 млрд руб. 

39,4 млрд руб. 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром 
Водоснабжение, водоотведение, 

утилизация отходов 

2022 г.  



ВОЛОГДАСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

Промышленное  

производство 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром 

Добыча полезных 

ископаемых 

96,4 % 

Водоснабжение, 

водоотведение,  

утилизация отходов 

Обрабатывающие 

производства 

109,9% 

94,4% 

93,5 % 

92,9 % 

4 

2022 г. в % к 2021 г. 



ВОЛОГДАСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ  

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

Масло сливочное и пасты масляные 

Молоко, кроме сырого 

Изделия хлебобулочные 

недлительного хранения 

Лесоматериалы 

Плиты древесностружечные  

Электроэнергия 

Подшипники шариковые  

или роликовые 

5 

10 

11,4 

135,1 

54,1 

6,5 

1 681,3 

1 016,4 

9,8 

Изделия колбасные 

2022 г.  

тыс. тонн 

тыс. тонн 

тыс. тонн 

тыс. тонн 

млн штук 

тыс. куб. м 

тыс. усл. куб. м 

млрд кВт·ч 


